Договор купли-продажи (проект)
город Томск
             дата
ООО «ТМТ групп», в лице конкурсного управляющего Вахрушева Виталия Олеговича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Томской области от 05.08.2021г. по делу №А67-588/2021, Определения Арбитражного суда Томской области от 17.01.2022г. по делу №А67-588/2021, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

--------------------------------------, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество:

Лот №1 - Автомобиль КамАЗ 65116, VIN XTC65116071148709, НЦ 765 000 руб., Лот №2 - Автомобиль КамАЗ 65116, VIN XTC65116071137413, НЦ 765 000 руб., Лот №3 - Автомобиль КамАЗ 44108, VIN XTC44108K72306013, НЦ 2 097 000руб., Лот №4 - Прицеп СЗАП 93271, VIN X1W93271070002047, НЦ 270 000 руб., Лот №5 - Прицеп СЗАП 93271, VIN X1W93271060001756, НЦ 270 000 руб., Лот №6 - Прицеп НЕФАЗ 9334-10, VIN X1F9334P070010418, НЦ 333 000 руб., Лот №7 - Автокран КС-45721, VIN X8969290140AV4377, НЦ 1 287 000, Лот №8 - Автомобиль КамАЗ 65222, VIN XTC652220B1200269, НЦ 180 900 руб., Лот №10 - 20% доли в уставном капитале ООО «БПС» (634024, Томская обл., г. Томск, ул. ЛПК 2-й Поселок, д. №111, стр. 13, оф. 2. ОГРН 1217000001426 , ИНН 7017482154 ) НЦ 7 222 500 руб.
1.2. Покупатель знаком с правовым положением и качественным состоянием приобретаемого имущества.

1.3. Настоящий договор заключен по результатам открытых торгов по продаже имущества ООО «ТМТ групп», в форме аукциона, победителем которых признан Покупатель (Итоговый протокол №_____).
2. ЦЕНА ИМУЩЕСТВА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена имущества, которую обязуется оплатить Покупатель Продавцу за приобретение имущества, составляет ---------- (прописью) рублей.
2.2. В счет оплаты цены, предусмотренной настоящим договором, засчитывается сумма задатка, перечисленного Покупателем, в размере ----------- рублей платежным поручением № ----- от -----------. для участия в торгах, по результатам которых заключен настоящий договор.
2.3. Оплата цены, предусмотренной пунктом 2.1 настоящего договора, производится Покупателем в течение 30 календарных дней с даты заключения настоящего договора. Оплата производится Покупателем в безналичном порядке путем перечисления на счет ООО «ТМТ групп» по следующим реквизитам: р/с 40702810664000008572, в Томском отделении N8616 ПАО Сбербанк, к/с 30101810800000000606, БИК 046902606.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Продавец обязан:

- передать Покупателю имущество по передаточному акту в порядке, установленном настоящим договором.

3.2. Покупатель обязан:

- оплатить имущество в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором;

- принять имущество по передаточному акту.
- нести расходы, связанные с регистрацией перехода права собственности.
4. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

4.1. Передача имущества Покупателю производится по передаточному акту после полной оплаты имущества Покупателем. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет указанного в пункте 2.3 настоящего договора.
4.2. Право собственности переходит к Покупателю в момент передачи имущества.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящий договор действует с момента его подписания и до момента полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.
5.2. В случае неисполнения Покупателем обязанностей по оплате имущества в сроки, установленные настоящим договором, Продавец в праве в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора, направив уведомление об этом в адрес Покупатель.
5.3. Настоящий договор составлен в трех подлинных экземплярах. Первый экземпляр передается Покупателю, второй экземпляр – Продавцу, третий для государственной регистрации перехода права собственности.
6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	ООО «ТМТ групп»

ИНН 7017150293
ОГРН 1067017157195

	Адрес для направления корреспонденции:

634009, а/я 1374, г. Томск-09

	Банковские реквизиты:

р/сч. № 40702810664000008572,

открытый в Томском отделении N8616 ПАО Сбербанк
к/с 30101810800000000606,

БИК 046902606

	Конкурсный управляющий    ______________/В.О. Вахрушев/

______________/Продавец                             ______________/Покупатель                          стр. 2 из 2